ПРОТОКОЛ № 3

от 14 марта 2018 года

заседания Комиссии  по противодействию коррупции

ГКУ «Социальная защита населения по Торбеевскому району Республики

Мордовия (межрайонная)»

Присутствовали:

Председатель Комиссии – Шумкин М.М., заместитель директора;

Заместитель председателя Комиссии – Пугайкина С.Ф., заместитель

директора;

Секретарь Комиссии – Канина Р.А., инспектор по кадрам;

Члены Комиссии:

Грушина Г.А., заведующая социальной службой по назначению МСП;

Мартынова В.Н., заведующая отделением срочной социальной

помощи;

Карева И.М., юрисконсульт.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Соблюдение работниками учреждений системы соцзащиты,

подведомственными Министерству, требований законодательства о

противодействии коррупции.

Слушали:

Шумкина Михаила Максимовича с докладом по профилактике и

противодействию коррупции в ГКУ «Социальная защита населения по

Торбеевскому району Республики Мордовия (межрайонная)» в соответствии

с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».

Постановили:

         Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в

ГКУ «Социальная защита населения по Торбеевскому району

Республики Мордовия (межрайонная)»:

1. Проведение практических занятий по вопросам профилактики и

противодействию коррупции.

2. Выявление личной заинтересованности по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов в учреждении.

3. Ознакомление работников под роспись с нормативными

документами, регулирующими вопросы предупреждения и противодействия

коррупции.

4. Осуществление регулярного контроля соблюдения Трудового

распорядка работниками учреждения, Кодекса этики и служебного

поведения.

5. Проведение ежемесячного мониторинга поступивших на сайт ГКУ

отзывов о качестве предоставления государственных услуг населению.

6. В целях предоставления гражданам возможности сообщения о

фактах коррупции организовать функционирование «Ящика обращений»;

обеспечить регулярную выемку обращений и информирование руководства о

поступлении обращений.

7. В соответствии со ст.38 Федерального закона от 5 апреля 2013 г.

№44-ФЗ «О контрольной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» организовать работу

контрактной службы при ГКУ «Социальная защита населения по

Торбеевскому району Республики Мордовия (межрайонная)».

Члены Комиссии:                           Шумкин М.М.

                                                          Пугайкина С.Ф.

                                                          Канина Р.А.

   Грушина Г.А.

   Мартынова В.Н.

     Карева И.М.